Erw.: Binterim, Pragmatische Geschichte VII 264; Grube, Legationsreise 512; Vansteenberghe 132 und 486; Koch, Umwelt 129; Schröder, Legation 315f.; Schröder, Kirche in Westfalen II 31.

Cum nuper ad civitatem Mindensem pro salute fidelium perveniremus exortamque ibidem inter vos differenciam super solucione dacie in molentinis per cives inibi solvi solitam reperiremus vobisque tam civibus quam clero hincinde auditis, nobis et nostre ordinacioni parere utrobique promisi-stis. Huiusmodi igitur differenciam sedandam, ut nostre legacionis officium exigit, ad nos recepimus.

s Volentesque itaque, ut tenemur, tam libertatem ecclesiasticam manutenere quam secularem statum in civitate vestra in pace constituere, auctoritate legacionis nobis commisse, qua fungimur in hac parte, tenore presencium decernimus et declaramus in antea nullam daciam aut gabellam novam a decem annis citra introductam ratione molentinorum per quemcumque clericum in civitate Mindensi solvi nec ipsum clerum ad eam solvendum cogi debere, decernentes ex nunc irritum et inane, 10 si secus super hiis a quavis quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit quomodolibet attemptari, prohibentes sub penis iuris contra eos, qui suis ordinacionibus libertates ecclesiasticas infringere satagunt, ne de cetero talis dacia exigatur directe vel indirecte aut alia ista amota de novo in gravamen cleri instituatur, volentes eciam hanc nostram ordinacionem et prohibicionem per pro-consules et consules Mindenses pro tempore existentes inviolabiliter observari.

¹⁾ Mindensem fehlt MW 8 racione: rationem BW.

1451 August 14, Deventer.¹⁾

Nr. 1614

Eintragung in der Stadtrechnung von Deventer über die Beköstigung von 88 Schützen, die NvK in die Stadt eingeholt hatten.

Or.: DEVENTER, Gemeente, Archief, Stad Deventer, m. a. 150, 1451/52 I f. 4v.

Druck: Meinsma, Aflatens 78.

Erw.: Dumbar, Kerkelyk en wereltyk Deventer II 149; Swalve, Kardinaal 55.